
Osobní výtahy pro bytové 
a komerční budovy 

LIFTMONT 9000 FX
Nové instalace.
Flexibilní inovační řešení, které se přizpůsobí
v každém detailu Vašim požadavkům.

LIFTMONT CZ
Za každých okolností usnadníme Váš život.



Vážený zákazníku,

tento obchodní katalog, vám přináší základní informace 
o našich produktech do nových či rekonstruovaných 
staveb.  

Naši projektanti a konstruktéři při vývoji představova-
ného výtahového zařízení kladli důraz na vysokou spo-
lehlivost a ekonomickou výhodnost produktu.

Kvalitní komponenty, ať už vlastní výroby, nebo naku-
pované díly, které jsou výhradně od renomovaných do-
davatelů, splňují náročné požadavky ve srovnání s vý-
robky našich největších konkurentů. Jsme si vědomi, že 
bez nadstandardní kvality, serióznosti v jednání s vámi 
a příznivé ceny bychom nezískali vaši důvěru.

Tento obchodní katalog vám může být inspirací pro 
Vaše rozhodování. Pro konkrétní jednání neváhejte pro-
sím kontaktovat naše prodejce, nebo mě osobně. Všich-
ni ve společnosti jsme připraveni vám poskytnout ma-
ximální podporu pro vaše investiční rozhodování. 

Prostě zatelefonujte.
S pozdravem,

      
       
Jiří Kvapil
ředitel
LIFTMONT CZ

2



FIRMA
LIDÉ
BUDOUCNOST
 
LIFTMONT CZ s.r.o. je společnost s dlouholetými zku-
šenostmi v oblasti výroby výtahových dílů a montáží 
nových výtahů, modernizací již provozovaných výtahů 
a servisních služeb a to v celém spektru. Naši pracovní-
ci disponují mnohaletými zkušenostmi v oboru.

Firma sídlí ve Šternberku, kde má k dispozici 1800 m2 
výrobních a skladovacích prostor. Servisní, montážní 
a modernizační aktivity provádíme z naší hlavní poboč-
ky v Olomouci a strategických spádových center.
 

VÝVOJ
INOVACE
DYNAMIKA
 
Jsme dynamicky se rozvíjející firma, zabývající se vlast-
ním vývojem výtahových dílů. Garantem rozvoje je vy-
soká úroveň vývojového pracoviště, oddělení projekce 
a konstrukce. 
Společnost klade vysoký důraz na kontinuální zvyšová-
ní kvalifikace svých pracovníků. 
Jsme si vědomi toho, že na Vaše požadavky musíme re-
agovat rychle, ve vysoké kvalitě a bez jakýchkoliv kom-
promisů.

TECHNOLOGIE

Disponujeme moderní výrobní technologií zaručují-
cí přesnost a vysokou kvalitu našich výrobků. Náš vý-
robní program, servisní a montážní postupy nepřetržitě 
inovujeme v kontextu s nejnovějšími poznatky v oboru.

CESTOVÁNÍ POHODLNÉ
A KOMFORTNÍ 

Technologie zařízení je konstruována s důrazem na ma-
ximální eliminaci hluku a vibrací. 

• TICHÝ PROVOZ: maximálně tichý provoz zabezpeču-
je bezpřevodový synchronní stroj svým kompaktním 
uspořádáním s minimem třecích ploch a dokonalým vy-
vážením. Hladina hluku je menší než 54dB.  Zvolená 
technologie ve spojení s řídícím systémem a frekvenč-
ním řízením pohonu navodí pocit ticha. Můžete poslou-
chat jen tlukot svého srdce.

• BEZ VIBRACÍ: absence mechanické převodovky, pruž-
né uložení rámu pohonu kabiny a volba materiálu vy-
ložení vodících čelistí zcela eliminuje jakékoliv provoz-
ní vibrace.

• HNACÍ KLADKA: je pouze 240mm, odkláněcí kladky 
jsou vyrobeny ze speciálního nekovového materiálu.

CESTOVÁNÍ S NEJVYŠŠÍ 
BEZPEČNOSTÍ

Bezpečnostní prvky výtahu jsou samozřejmě v souladu 
s platnou legislativou. Zodpovědným přístupem k bez-
pečnosti  chce naše společnost dosáhnout naprosté 
důvěry všech našich zákazníků.

• VÝPADEK PROUDU: výtah vás dopraví do stanice, 
ve které pohodlně opustíte kabinu výtahu.

• ŘÍDÍCÍ SW: servisní technik rozpozná v historii 
provozních stavů na displeji v rozváděči nekorektní 
stavy zařízení a může tak preventivně seřídit tyto části 
výtahového zařízení.

• BRZDA VÝTAHOVÉHO STROJE: je certifikována pro 
bezpečné zastavení výtahu při překročení jmenovité 
rychlosti směrem nahoru. 

• SOULAD S PLATNOU LEGISLATIVOU: veškeré kom-
ponenty bezpečnostního zaměření jsou instalovány 
ve vysoké kvalitě.

Jsme výrobci s tradicí

EKOLOGICKY ŠETRNÉ
ŘEŠENÍ 

Společnost je držitelem certifikace EN ISO 
14001:2004. Své chování, použitou techno-
logii a nakládání s odpady společnost vyko-
nává se standardy chování environmentální 
společnosti.

• TECHONOLIGIE POHONU: konstrukční řeše-
ní nemá provozní náplně.

• KLUZNÉ ČÁSTI: minimální nároky na potře-
bu používání mazadel v celém technologic-
kém systému ostatních kluzných částí.

• LIKVIDACE POUŽITÝCH DÍLŮ: Tam kde je 
to nezbytné, použitý materiál a díly transpa-
rentně ekologicky likvidujeme.

Nabízíme řešení

3 4



PROVOZNĚ A EKONOMICKY 
PŘÍVĚTIVÉ ŘEŠENÍ

Víme, že energetická náročnost je velmi důležitou 
veličinou při vašem rozhodování. Máme řešení, která 
zabezpečují maximální úsporu nákladů za spotřebova-
nou elektrickou energii.

ÚČINNOST: velmi vysoká účinnost pohonu výtahu dle 
provozních podmínek a použitého typu pohonu 
n = 91%.

VÝKON: pohonu je v porovnání s konvenčními převodo-
vými stroji až třetinový.  Prostudujte parametry v tech-
nické části katalogu. U nejběžněji používaného výtahu 
675 kg je střední výkon pohonu 3,1 kW

STAND-BY REŽIM: v době, kdy není výtah používán, 
zařízení přepíná do úsporného režimu. Šetříme tak 
vaše náklady. Probudíte jednoduše, stisknete tlačítko 
přivolávače

TECHNICKÁ PODPORA 
A PORADENSTVÍ

Pro stavební projektanty, architekty či investory jsme 
připraveni poskytnout doplňující informace dle vašich 
potřeb.

PODKLADY PRO PROJEKT: jsme připraveni ve vel-
mi krátké době ve vhodném formátu vám poskytnout 
technologické řešení výtahu, které jednoduše zapracu-
jete do stavebního projektu.

VÝBĚR VHODNÉHO ŘEŠENÍ: jestliže si nejste jisti, jaké 
řešení je pro zvolené účely nejvhodnější, poradíme vám 
a z nabídnutých variantních řešení společně s vámi 
zvolíme to nejoptimálnější.

KONZULTACE NA MÍSTĚ: naší prioritou je seznámit se 
se situací u vás. Je pro nás jednoduché za vámi přijet.

SERVIS, MYSLETE 
I NA BUDOUCNOST

Záruční a pozáruční servis je důležitou sou-
částí vašeho investičního rozhodování. Vždyť 
po dlouhou dobu budete chtít, aby bylo vaše 
zařízení v dobré kondici. 

SERVISNÍ PODMÍNKY: společně s technic-
kým řešením, cenovou kalkulací dodávky 
a montáže vám předložíme rozsah a podmín-
ky servisní činnosti na realizovaném zařízení

VARIANTNÍ ŘEŠENÍ: rozsah a podmínky při-
způsobíme konkrétním provozním podmín-
kám. 

24 HODIN DENNĚ: pomoc vám poskytneme 
ihned a s profesionální pečlivostí.

 

Nabízíme partnerství

5

TECHNOLOGIE 

Výtah 9000 FX je konstruován a vyráběn v našem 
výrobním závodě. Jednotlivé komponenty byly zvole-
ny s ohledem na maximální spolehlivost, bezpečnost 
a energetickou optimalizaci.   

POHON

Účinné - s typovou řadou Synchron-Gearless  PMC 145 
se Vám dostává energeticky úsporný pohon s vysokým 
koeficientem účinnosti.

Bezpečné – u všech bezpřevodových pohonů je pou-
žita bezpečnostní brzda, která je schválena v režimu 
bezpečnostní brzda pro překročení jmenovité rychlosti 
ve směru nahoru.

Kompaktní – pro různé nosnosti výtahů je rozměrová 
dispozice pohonu velmi kompaktní.

Kompletní  - pro naše bezpřevodové pohony Vám 
nabízíme i vhodný frekvenční měnič. SW je nastaven 
optimálně k parametrickým hodnotám dodávaného 
výtahového zařízení.

Ticho – technologie pohonu, hnací a odkláněcí kladky 
jsou optimálně konstruovány. Drážky hnacího kotouče 
jsou speciálně tvrzeny, můžeme tedy garantovat dlou-
hou životnost, nulové vibrace a extrémně tichý chod.

ŘÍZENÍ

Řídící rozváděč je umístěn v nejvyšším podlaží. Tvo-
ří kompaktní celek. Servis výtahu je jednodušší. Vyso-
ká spolehlivost řídícího SW rozváděče s desítkami na-
stavitelných funkcí zabezpečuje flexibilnost s ohledem 
na zvolený systém řízení a požadované parametry pro-
vozních vlastností výtahu. Není pro nás problém nasta-
vit parametry dle individuálních přání zákazníků a cha-
rakter budovy.

ŠACHETNÍ DVEŘE

Jsou maximálně odolné, kompaktní a řízené frekvenčním 
měničem pro plynulé a tiché zavírání a otvíraní. Bezpeč-
nostní prvky dveří jsou nastaveny na maximální úroveň. 
Celoplošná světelná závora zabezpečí reverzaci dveří při 
jakémkoliv nekorektním stavu v procesu zavírání.

KABINA

Interiér kabiny, její ovládací prvky a prvky pasivní bez-
pečnosti jsou navrženy za jediným účelem a to napros-
tého pocitu bezpečnosti a pohodlí. 

Zvolte optimální řešení

6



PŘIPOJOVACÍ PARAMETRY VÝTAHU 9000 FX

Jiné rozměrové řešení je možné po konzultaci s naší projekční kanceláří.     

          

Základní parametry Kabina Šachetní dveře Šachta Dolní přejezd Horní přejezd

Modelová 
řada

Nos-
nost

Rych-
lost

Zdvih 
max 
HQ

Počet 
vstupů

BK TK HK BT HT Typ BS TS HSG HSG* HSK HSK*

[kg] [ms-1] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm]

FN11 535 1.00 35000 1 1000 1250 2160 800 2000 T2 1500 1600 1050 700 3400 2700

FN12 1.00 35000 2 1000 1250 2160 800 2000 T2 1500 1800 1050 700 3400 2700

FN21 620 1.00 35000 1 1100 1300 2160 900 2000 T2 1600 1650 1050 700 3400 2700

FN22 1.00 35000 2 1100 1300 2160 900 2000 T2 1600 1850 1050 700 3400 2700

FN31 675 1.00 35000 1 1100 1400 2160 900 2000 T2 1600 1750 1050 700 3400 2700

FN32 1.00 35000 2 1100 1400 2160 900 2000 T2 1600 1950 1050 700 3400 2700

FN41 800 1.00 35000 1 1300 1400 2160 900 2000 T2 1800 1750 1050 750 3400 2700

FN42 1.00 35000 2 1300 1400 2160 900 2000 T2 1800 1950 1050 750 3400 2700

FN43 1.00 35000 1 1300 1400 2160 1100 2000 T2 1800 1750 1050 750 3400 2700

FN44 1.00 35000 2 1300 1400 2160 1100 2000 T2 1800 1950 1050 750 3400 2700

FN51 1000 1.00 35000 1 1500 1400 2160 900 2000 C2 2000 1700 1050 800 3400 2700

FN52 1.00 35000 2 1500 1400 2160 900 2000 C2 2000 1800 1050 800 3400 2700

FN53 1.00 35000 1 1100 2100 2160 900 2000 T2 1600 2450 1050 800 3400 2700

FN54 1.00 35000 2 1100 2100 2160 900 2000 T2 1600 2650 1050 800 3400 2700

FN61 1600 1.00 35000 1 1400 2400 2160 1100 2000 T2 2000 2800 1150 950 3600 3400

FN62 1.00 35000 2 1400 2400 2160 1100 2000 T2 2000 2950 1150 950 3600 3400

FN63 1.00 35000 1 1400 2400 2160 1300 2000 T2 2000 2800 1150 950 3600 3400

FN64 1.00 35000 2 1400 2400 2160 1300 2000 T2 2000 2950 1150 950 3600 3400

BK šířka kabiny
TK hloubka kabiny
HK výška kabiny 

BT šířka šachetních dveří
HT výška šachetních dveří
T2 dvoukřídlé teleskopické
C2 dvoukřídlé centrální 

BS šířka šachty
TS hloubka šachty
HSG dolní volný prostor - prohlubeň, přednostně
HSG* dolní volný prostor - prohlubeň, variantně 
HSK horní volný prostor, přednostně
HSK* horní volný prostor, variantně   
 

Nosnost výtahu v kg 535 620 675 800 1000 1600

Typ pohonu LiftEquip LiftEquip LiftEquip LiftEquip LiftEquip LiftEquip

Umístění 
pohonu

v šachtě na-
hoře

v šachtě na-
hoře

v šachtě na-
hoře

v šachtě na-
hoře

v šachtě na-
hoře

v šachtě na-
hoře

Výkon pohonu maximální  [kW] 3,1 3,6 3,8 4,5 5,7 9

Střední výkon pohonu 50 % zatížení  [kW] 2,6 3,1 3,3 3,9 4,9 7,9

Záběrový proud  IZ  [A] 12,5 14,2 15,3 17,8 21,9 31,8

Jmenovitý proud IN  [A] 7,5 8,6 9,3 10,8 13,5 20,3

Jištění přívodu k HV výtahu [A] 20 20 25 25 25 32

Dimenze přívodu vedení k výtahu Cu [mm2] 4 4 4 4 4 6

Jištění rozvodů výtahu (je v dodávce výtahu) [A] 16 16 20 20 20 30

HLAVNÍ PŘÍVOD DO BUDOVY PŘÍVOD VEDENÍ K HV VÝTAHU ROZVODY VÝTAHUJIŠTĚNÍ 
PŘÍVODU 

K HV VÝTAHU

JIŠTĚNÍ 
ROZVODŮ
VÝTAHU

PLURALIS

PO66 Pearl Blanc SURF

V030 Vega Blanc FA

BRUS 240

SM–KARO

PO24 Pearl Argent SURF

V031 Vega Bleu FA

SM–LEADER

GO08 Glam Champagne SOFT

P022 Pearl Graphite SURF

SM–RAUTE

KOMFORT
Výběr bez omezení,  splní ty nejnáročnější požadavky architektů a investorů. Uživatelské vlastnosti zařízení lze 
libovolně modifikovat, s ohledem na zvolení optimální konfigurace výbavy interiéru i exteriéru. Výběr je limitován 
pouze Vaší kreativitou.

NEREZ

7 8

Blizzard VMI2055 Fog VM201153 Whale VMI2054

Midnight VM20421 Dolphin VM2010 Coal VMI2058

PODLAHA



INFLUENCE

PODLAHA

A 064 Aquarelle Orangeade FA

N 023 Nova Saphir SURF

F 049 Fresco Gris SURF

N 002 Nova Lilas SURF

A 062 Aquarelle Soleil FA

N 028 Nova Mouse SURF

F 051 Fresco Vert SURF

C 031 Cosmic Vert SURF

P 057 Papyrus Bleuet FA

N 049 Nova Argile SURF

F 048 Fresco Blue SURF

S 077 Sable Tahiti SURF

Skyline VM20332 Tarragon VMI2052 Savannah VMI2050

Tundra VM20910 Bone VM20215 Sand VMI2051

PAPAGO

PODLAHA

P 043 Pamplemousse FA

B 048 Blue Oslo FA

P 060 Parme FA

K 001 Kiwi FA

J 001 Jaune Vulcano FA

G 005 Grand Bleu FA

P 080 Pétunia FA

L 026 Lagon FA

N 001 Nectarine FA

B 097 Bleu Océan FA

G 044 Gris Dauphin FA

0054 Ombre FA

Blizzard VMI2055 Winter VMI2053 Cloud VM2014

ELEGANT
Konfigurace nabízí prvky nadstandardní výbavy vhodné do administrativních budov, nebo do budov 
s reprezentativním designem. Široká škála doplňků ve vybavenosti zařízení uspokojí i náročného uživatele.  

Black VM20892 Nightfall VMI2056 Coal VMI2058

9 10



PRACTICAL
Jestliže hledáte výtah splňující požadavky současného designu, ve svém uspořádání a výbavě plně vyhovující 
bezpečnému a pohodlnému cestování, zvolte nabízenou sestavu ve výbavě, která má přednost v dokonalé 
jednoduchosti a zároveň účelnosti. Výbava nabízí vše, co od pohodlného cestování očekáváte.

RAL 1001

RAL 1011

RAL 1016

RAL 2000

RAL 1003

RAL 1014

RAL 1017

RAL 2001

RAL 1007

RAL 1015

RAL 1018

RAL 2002

11 12

RAL 2004

RAL 5007

RAL 5024

RAL 2008

RAL 5012

RAL 6014

RAL 5002

RAL 5015

RAL 6017

RAL 6018

RAL 7037

RAL 6019

RAL 7038

RAL 7035

RAL 7040

RAL 8004

RAL 8024

RAL 8012

RAL 9001

RAL 8017

RAL 9018

Lupin VMI2059 Blue VM20412 Waterfall VM20912

Tundra VM20910 Bone VM20215 Sand VMI2051

PODLAHA

RAL



DOPLŇKY
PODHLEDY

PANELY

DOPLŇKY

13

NP 11 NP 12

NP 21 NP 22 NP 23

NP 13

NP 31 NP 32 NP 33

NP 41 NP 42 NP 43



KONTAKTY

LIFTMONT CZ, s. r. o.
Střední Novosadská 34a
779 00 Olomouc
Tel.: +420 585 410 528 

LIFTMONT CZ, s. r. o.
Řípská 1125/9
627 00 Brno-Slatina
Tel.: +420 734 795 853

LIFTMONT CZ, s. r. o.
Horní 266
700 30 Ostrava-Dubina
Tel.: +420 734 632 049

DISPEČINK
+420 603 206 205
+420 844 100 579

LIFTMONT CZ, s. r. o.
Nádražní 2459/35
785 01 Šternberk

Tel.: +420 585 002 145
E-mail: info@liftmont.cz
www.liftmont.cz

 


